



روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز



# دانشگاه در آینه

پایگاه خبری شوشان

# فرهنگ خوب

روزنامه



WWW.FARSNEWS.IR

خبرگزاری فارس

ایمان نورستان

# کارون

روزنامه صبح

پایگاه خبری اجتماعی روزنی درستی اهواز

# اطلاعات

# صبح کارون

روزنامه

خبرگزاری فارس

SHOOSHAN.IR

NEWS AGENCY

پایگاه خبری شوشان

www.karoodaily.ir

# کارون

روزنامه

روزنامه سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، ورزشی صبح اهواز

TSNA WWW.ISNA.IR

ایمان نورستان

# ایمان

# کیمیاخان



طراح گرافیک: رویا عالیوند



علمی و آموزشی ۱۳۹۰/۱۲/۱۷ ۰۸:۰۶:۵۹ کد خبر: ۹۰۱۲-۹۳۷۶-۵

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای خوزستان خبر داد:

### انفقاد تفاهم‌نامه نیازسنجی آموزشی با دانشگاه شهید چمران

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای خوزستان گفت: تفاهم‌نامه‌ای بین اداره‌کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان و دانشگاه شهید چمران اهواز جهت اجرای طرح نیازسنجی آموزشی منعقد شد.

به گزارش گروه دریافت خبر ایسنا در خوزستان؛ رحمن قلاوند اظهارداشت: در این طرح قرار است نیازهای آموزشی متناسب با بازار کار استان خوزستان بررسی و مشخص شوند. شاخص‌های آموزشی ارائه شده در این طرح مبنای آموزش اداره‌کل فنی و حرفه‌ای استان در آینده خواهد بود.

وی با تأکید بر ارتقاء سطح آموزش مناطق محروم استان خوزستان گفت: توسعه آموزش فنی و حرفه‌ای در سطح روستاها و مناطق محروم از اولویتهای کاری این اداره‌کل است. سازمان فنی و حرفه‌ای استان خوزستان در حال حاضر در صدد است که فعالیت‌های خود را در سطح این مناطق بیشتر کند تا فاصله آموزش مردم این مناطق با مناطق شهری به حد معقول و مناسبی برسد.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای خوزستان افزود: تلاش می‌شود آموزش‌های فنی و حرفه‌ای در این مناطق گسترش یابد تا از مهاجرت بی رویه مردم مناطق روستایی به شهرها جلوگیری شود. اگر مردم مناطق محروم متناسب با زندگی خود تحت آموزش قرار گیرند، میزان ماندگاری آن‌ها تا حدودی در این مناطق بیشتر می‌شود.

قلاوند تصریح کرد: اگر نیازهای آموزشی متناسب با محیط در مناطق محروم برآورده نشود، متقاضیان ناچار می‌شوند برای گذراندن یک دوره آموزشی کوتاه‌مدت به شهر بیایند و مشکلاتی را متحمل شوند.

## نگارخانه شهید رضایی نژاد در دانشگاه شهید چمران افتتاح شد

اهواز - خبرگزاری مهر: نگارخانه شهید رضایی نژاد دانشگاه شهید چمران صبح چهارشنبه با حضور معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم و تحقیقات و فناوری افتتاح شد.

به گزارش خبرنگار مهر، این نگارخانه با هدف برپایی نمایشگاه‌های مختلف هنری و با موضوعات مختلف توسط دانشگاه شهید چمران ساخته شده و به نام شهید داریوش رضایی نژاد یک از شهدای ترور دانشمندان اخیر کشور نامگذاری شده است.

این نگارخانه با ۲۷۰ مترمربع مساحت ساخته شده و می‌تواند میزبان بسیاری از نمایشگاه‌های سطح شهرستان اهواز باشد ضمن اینکه نگارخانه شهید رضایی نژاد تنها نگارخانه استاندارد در استان خوزستان است که قرار است مورد استفاده دانشجویان قرار گیرد.

معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در حاشیه بهره برداری از این نگارخانه اظهار کرد: بیش از چهار میلیون دانشجوی در کشور داریم و یکی از برنامه‌های ما برای افزایش اعتقادات آنها سوق دادن فعالیت‌های فرهنگی به سمت کارهای هنری است.

غلامرضا خواجه سروی افزود: قصد داریم در دانشگاه‌های کشور مکان‌هایی را برای راه اندازی نگارخانه در نظر بگیریم و اولویت ما دانشگاه‌های مادر در سراسر کشور است.

وی افزود: نگارخانه‌ای که امروز در دانشگاه شهید چمران اهواز و با نام شهید داریوش رضایی نژاد افتتاح شد یکی از اولین نگارخانه‌هایی است که در دانشگاه‌های مادر سراسر کشور به بهره برداری می‌رسد.

معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری به منظور افتتاح چند طرح و بازدید از مناطق عملیاتی استان خوزستان با هیئتی از مدیران این وزارتخانه وارد اهواز شد.

**لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایکننا، شبستان، مهر و ایسنا و شوشان منعکس شده است.**

۱۱:۰۰/۱۲/۹۰ شماره: ۱۵۸۰۰۱۶۰۰۱۳۹۰

مدیر شاهد و ایثارگر دانشگاه شهید چمران:

### اتاق فکر دانشجویان شاهد و ایثارگر ایجاد می‌شود

خبرگزاری فارس: مدیر شاهد و ایثارگر دانشگاه شهید چمران اهواز از تشکیل اتاق فکر ویژه این گروه از دانشجویان با همکاری خود آن‌ها خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز، محمد چکشیان در نشست سالانه رئیس و اعضای هیئت رئیسه دانشگاه شهید چمران با دانشجویان تحصیلات تکمیلی شاهد و ایثارگر اظهار داشت: در حال حاضر حدود ۷۰۰ دانشجوی شاهد و ایثارگر در این دانشگاه در حال تحصیل هستند که در صورت همکاری آن‌ها اتاق فکر برای حل مشکلات این دانشجویان و استفاده از نظرات آن‌ها در بخش‌های مختلف راه اندازی می‌شود.

وی گفت: در دانشجویان شاهد و ایثارگر به ویژه در مقاطع کارشناسی ارشد و دکترا استعدادهای بسیار درخشانی وجود دارد و کسب رتبه‌ها و مقام‌های ممتاز در رشته‌ها و مسابقات مختلف علمی، فرهنگی و ورزشی توسط آن‌ها گواه این مدعاست.

چکشیان ادامه داد: دانشجویان شاهد و ایثارگر مقطع تحصیلات تکمیلی که توانایی و علاقه‌مندی به تدریس در رشته‌های تخصصی خود را دارند به ستاد شاهد و ایثارگر دانشگاه مراجعه و خود را معرفی کنند تا زمینه فعالیت آن‌ها برای تدریس و مشارکت در آموزش دانشجویان کارشناسی فراهم شود.

مدیر شاهد و ایثارگر دانشگاه شهید چمران اهواز همچنین به جشنواره فرهنگی ورزشی که پیش از این قرار بود برگزار شود اشاره کرد و گفت: در صورت حمایت رئیس دانشگاه، جشنواره با بخش‌های متنوعی که برای آن پیش بینی شده است برگزار می‌شود.

وی افزود: برای ارتقای سطح علمی دانشجویان شاهد و ایثارگر کلاس‌های تقویتی و پژوهشی در زمینه‌های مختلف زبان، کامپیوتر، مقاله نویسی، پروپوزال و... تعریف شده و دانشجویان تحصیلات تکمیلی شاهد و ایثارگر برای ثبت نام به این مدیریت مراجعه نمایند.

چکشیان همچنین در پاسخ به طرح مشکل برخی دانشجویان درباره خوابگاه، گفت: همه دانشجویان متقاضی خوابگاه که به ستاد شاهد و ایثارگر مراجعه کرده و معرفی نامه دریافت کردند در خوابگاه دانشجویی اسکان داده شدند و مشکلی از این نظر وجود ندارد.

وی تصریح کرد: حتی دانشجویان دوره‌های شبانه که دانشگاه برای تامین خوابگاه آن‌ها مسئولیت و وظیفه‌ای ندارد نیز در صورتی که از خانواده شاهد و ایثارگر باشند، مشکلی برای تامین خوابگاه نخواهند داشت.



شماره: ۱۳۹۰۱۲۱۶۰۰۱۵۷۷ : ۹۰/۱۲/۱۷-۰۰۰:۱۵

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز:

**دانشجویان شاهد و ایثارگر موجب برکت دانشگاه هستند**

خبرگزاری فارس: رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز دانشجویان شاهد و ایثارگر را موجب خیر و برکت و افتخار این دانشگاه دانست و گفت: حضور این دانشجویان در عرصه تعلیم و آموزش عالی می‌تواند آینده بهتری را برای نظام آموزش عالی رقم بزند.

به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز، حسن مروتی در نشست سالانه دانشجویان تحصیلات تکمیلی شاهد و ایثارگر دانشگاه اظهار داشت: ترجیح می‌دهیم که در جذب و بکارگیری اعضای هیئت علمی از فرزندان شاهد و ایثارگر استفاده کنیم و آن‌ها که در آزمون سخت مقاومت و ایثار سربلند بیرون آمده‌اند، وارد عرصه تعلیم و آموزش جوانان شوند و زمام امور علمی کشور به دست این فرزندان باشد.

وی خطاب به دانشجویان شاهد و ایثارگر گفت: شما با تعهدی که دارید و پیش از این سنگ‌های بزرگی را درنور دیده‌اید می‌توانید آینده بهتری را برای آموزش عالی کشور رقم بزنید.

مروتی با اشاره به رشد علمی ایران به ویژه در سال‌های اخیر، ادامه داد: هدفی که قرار بود در سال ۱۴۰۴ به آن دست یابیم در سال ۱۳۹۰ محقق شد و ایران به مقام اول علمی منطقه دست یافته است.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز خاطرنشان کرد: دانشگاه‌ها امروز با تولید علمی شتابان در حال حرکت هستند و در برخی رشته‌ها همچون علوم هسته‌ای، سلول‌های بنیادی، هوا و فضا و... دانشمندان جوان ایرانی حرف زیادی برای گفتن دارند.

وی با اشاره به اینکه هم اکنون ۹۴ رشته کارشناسی ارشد و ۴۵ رشته دکتری تخصصی در دانشگاه شهید چمران اهواز فعال است، افزود: دانشگاه شهید چمران به عنوان دانشگاه مادر و جامع منطقه جنوب غرب وظیفه تربیت نیروی مدرس و عضو هیئت علمی دانشگاه‌های استان را بر عهده دارد.

مروتی با تأکید بر تولید علم جهت دار و مطابق با نیازهای روز، ادامه داد: خوزستان از صنعتی‌ترین استان‌های کشور است پس باید تحصیلات تکمیلی به سمت حل مشکلات و نیازهای صنعت حرکت کند و موضوعات پایان‌نامه‌ای دانشجویان در این راستا هدایت شود.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با پذیرفتن برخی کمبودها در بخش تجهیزات آزمایشگاهی و کارگاهی، گفت: امکان اینکه همه دانشکده‌ها در یک مرحله تجهیز شوند وجود ندارد اما تلاش داریم آزمایشگاه مرکزی به عنوان مرجعی برای انجام همه آزمایش‌های مورد نیاز دانشجویان با کمترین مشکل از نظر تجهیزات و وسایل مواجهه باشد.

وی در پاسخ به طرح مسئله یکی از دانشجویان درباره حجاب و عفاف در دانشگاه، اظهار داشت: کمیته حجاب و عفاف دانشگاه فعال است اما از دانشجویان شاهد و ایثارگر که عزیزی از خانواده را در راه حفظ ارزش‌های دین و نظام مقدس جمهوری اسلامی از دست داده‌اند انتظار می‌رود در این مسیر دانشگاه را یاری دهند و ضمن اینکه خود الگو هستند، دیگر دانشجویان را نیز راهنمایی کنند.

در بخش دیگری از این نشست، دانشجویان شرکت کننده به طرح مسائل و مشکلات خود در دانشگاه پرداختند و مروتی رئیس دانشگاه به آن‌ها پاسخ داد.



معاون وزیر علوم خبر داد:

**اعزام ۲۰۰ هزار دانشجو به مناطق عملیاتی جنوب**

خبرگزاری فارس: معاون فرهنگی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری از اعزام ۲۰۰ هزار دانشجو در قالب کاروان‌های راهیان نور به مناطق عملیاتی جنوب خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز غلامرضا خواجه‌سروی پیش از ظهر امروز در حاشیه مراسم افتتاح نگارخانه دانشگاه شهید چمران در جمع خبرنگاران اظهار داشت: علاوه بر دانشجویان ۵۰۰ هزار نفر از اعضای هیئت علمی به همراه خانواده‌های آنها از یادمان‌ها و مناطق عملیاتی جنوب بازدید می‌کنند.

وی افزود: دانشجویان و اساتید بازدیدکننده از مناطق عملیاتی به عنوان سفیران نور حامل ارزش‌ها و برکات دفاع مقدس هستند که اهداف اسلامی شدن و ارزشی شدن دانشگاه‌ها را به پیش می‌برند.

خواجه‌سروی ادامه داد: اعزام دانشجویان با کاروان‌های راهیان نور ثمرات خوبی داشته و وزارت علوم همواره حامی و پشتیبان این چنین حرکت‌های فرهنگی در دانشگاه‌هاست.

معاون وزیر علوم درباره برنامه‌های این معاونت در سال آینده گفت: در سال ۹۱ کارهای فرهنگی با محوریت اعضای هیئت علمی در جهت رونق کرسی‌های آزاداندیشی و ارتقاء کیفیت آنها پیگیری می‌شود، تا در راستای تحقق منویات مقام معظم رهبری مبنی بر تولید علم و جنبش نرم‌افزاری فضای تضارب آراء و اندیشه‌های ناب اسلامی در دانشگاه‌ها فراهم شود.

**لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری مهر منعکس شده است.**

معاون وزیر علوم در جمع کاروان‌های راهیان نور دانشجویی:

## وظیفه دانشجویان بازدیدکننده از مناطق عملیاتی در دانشگاه‌ها سنگین است

معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در جمع کاروان‌های راهیان نور دانشجویی گفت: آنچه که باید امروزه در محیط دانشگاهی ترویج شود، قرآن، نماز و احکام است که اساس کار ماست.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - دکتر غلامرضا خواجه‌سروی در این نشست که در شامگاه گذشته (چهارشنبه، ۱۷ اسفندماه) پیش از رزمایش شبانه دانشجویان آسمانی در پادگان شهید رستم‌پور خوزستان برگزار شد، اظهارداشت: دانشجویانی که به مناطق عملیاتی وارد می‌شوند و حال و هوای دفاع مقدس را درک می‌کنند، زمانی که به محیط دانشگاه باز می‌گردند، وظیفه سنگینی بر دوش خواهند داشت.

وی ادامه داد: این دانشجویان باید آنچه را که دیدند و آموختند در طول سال به سایر همکلاسی‌ها و دانشجویان دیگر در هر موسسه آموزش عالی منتقل کنند و این چیزی است که کشور ما را حفظ و آینده ما را بیمه می‌کند. چون به معنی واقعی کلمه و در فرمایشات امام خمینی (ره)، مقام معظم رهبری، رزمندگان و شهدا آمده است که آنچه در سال‌های دفاع مقدس در کشور ما اتفاق افتاد، کلاس یا دانشگاهی برای تربیت نسلی است که اکنون توانسته افتخاراتی را در کشور خلق کند.

معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری گفت: در دوران دفاع مقدس امری که پیش از امور دیگر به رزمندگان آموزش داده می‌شد، نماز بود. بنابراین یکی از مواردی که لازم است ما از این‌جا به یادگار ببریم مباحث اعتقادی است و آنچه که اعتقادات ما را محکم می‌کند، ابتدا نماز و بعد قرآن و احکام است.

خواجه‌سروی افزود: یکی از دیگر موادی که از وجود شخصیتی امام (ره) به جوانان عزیز کشور ما عطا شد، خودباوری و اتکاء به نفس بود. حضرت امام خمینی (ره) معتقد بودند که باید سرنوشت جنگ توسط جوانان این مرز و بوم تعیین شود.

وی اظهارداشت: آنچه که ما اکنون به عنوان خودباوری و شعار "ما می‌توانیم" می‌شناسیم، امام (ره) عملاً در روح جوانان دمیدند و آن‌ها راهی مناطق عملیاتی شدند. جوانان با شور و شوق جوانی خود دشمن تا دندان مسلح را خوار و ذلیل کردند. نباید قطره قطره خونی که در سرزمین‌های خوزستان و غرب کشور ریخته شده است را فراموش کنیم. آنچه که پشتیبان همه این‌ها بوده، پدران، مادران و خانواده‌های پاکی بودند که این فرزندان برومند را در دامان خود پروراندند.

معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری گفت: در این روزگار وظیفه همه ما این است که پاسداران این زحمات و میراث‌دار شهدای عزیز باشیم؛ به ویژه شما که در دانشگاه مشغول به تحصیل هستید، پرچمدار پیشرفت این مملکت تلقی می‌شوید و نباید فراموش کنید آنچه که امروز داریم محصول این زحمات است.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری فارس و شبستان منعکس شده است.





معاون فرهنگی وزیر علوم تاکید کرد:

## تحلیل رخداد انتخابات مجلس در کرسی‌های آزاد اندیشی دانشگاه‌ها

خبرگزاری فارس: معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: از اولویت‌های بخش فرهنگی وزارت علوم برای سال ۹۱ استفاده از ظرفیت کرسی‌های آزاد اندیشی برای تحلیل رخداد انتخابات است.

به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز، غلامرضا خواجه سروی عصر امروز در نشست با اعضای هیئت رئیسه دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار داشت: مجموعه آموزش عالی با فراهم کردن فضا و شور و شوق در جوانان دانشجوی در افزایش مشارکت در انتخابات مجلس نهم نقش جدی ایفا کرد.

وی افزود: تشکل‌های دانشجویی، اساتید و شخصیت‌های دانشگاهی فضا را فراهم کردند تا نشاط سیاسی انتخاباتی وارد دانشگاه شود و نشان دادند که نخبگان به طور جدی به دنبال آن هستند که با حضور در انتخابات سرنوشت خود را به بهترین نحو رقم بزنند.

معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری تاکید کرد: اساتید رکن دانشگاه هستند چرا که حداقل ۳۰ سال در خدمت دانشگاه و در ارتباط مستقیم با دانشجوی هستند و نباید از ظرفیت فرهنگی آنها غفلت کنیم.

خواجه سروی همچنین بر تقویت تشکل‌های دانشگاهی تاکید کرد و گفت: تشکل‌های دانشجویی، مجموعه‌هایی از نظام هستند که در راستای تحکیم آرمان‌های نظام اسلامی تلاش می‌کنند باید در سال ۹۱ در بخش تشکل‌ها کارهای تئوری و نظری عمیق و شناختی انجام شود به طوری که اعضای تشکل‌ها نظریه پرداز باشند و حرف برای گفتن داشته باشند.

وی با بیان اینکه در حوزه فرهنگی کارهای انجام نشده فراوان است و باید فرهنگ در متن آموزش و پژوهش دانشگاه جای داده شود، خاطر نشان کرد: معرفی مفاخر و ارائه الگو به دانشجویان افراد را از یاس و نومیدی خارج می‌کند. دانشجویان باید مفاخر رشته تحصیلی خود را بشناسند و لازم است نهضتی را در این زمینه در دانشگاه‌ها آغاز کنیم.

وی همچنین اظهار داشت: می‌توان با استفاده از دانش آموختگان موفق دانشگاه که ممکن است در مناصب مختلف اداری مشغول به خدمت باشند بسیاری نیازهای دانشگاه را برطرف کرد.

خواجه سروی گفت: در زمینه نشاط اجتماعی که در سنت حسنه و فرهنگ دینی ما به آن بسیار اشاره و تاکید شده است جای کار در دانشگاه فراوان است.

وی همچنین تاکید کرد: در حوزه قرآن و احکام باید سرمایه‌گذاری کنیم. دانشجویان و اساتید باید حداقل روخوانی قرآن را بدون اشتباه انجام دهند و اگر اساتید را با حوزه فرهنگی دانشگاه همراه کنیم، خود به خود سنگینی بار فرهنگی تقسیم می‌شود و کار بهتر جلو می‌رود.

معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری همچنین به مسئله استخدام در دانشگاه‌ها با در نظر گرفتن صلاحیت‌های عمومی اشاره کرد و گفت: در زمینه استخدام نیروی انسانی برای دانشگاه باید توجه شود کسانی انتخاب شوند که شایستگی کار در محیط

فرهنگی را داشته باشند و وجود آنها برای چنین محیطی مثر باشد با توجه به اختیاراتی که در جذب نیروی انسانی به هیئت امنای دانشگاهها داده شده، تحقق این خواسته دور از دسترس نیست.

خواجه سروی با بیان اینکه متأسفانه برخی درباره وضعیت حجاب و پوشش در دانشگاهها سیاه‌نمایی می‌کنند، افزود: وضعیت حجاب و عفاف در دانشگاه‌های ما امروزه به مراتب از قبل بهتر شده و شور و شوق تشکلهای دانشجویی برای برگزاری کنفرانس‌ها و سمینارها و فعالیت‌های فرهنگی با محوریت حجاب و عفاف گویای این مسئله است.

وی درباره بودجه فرهنگی دانشگاهها نیز توضیح داد: سهم هر ایرانی از بودجه فرهنگی عمومی ۴۸ هزار و ۸۰۰ تومان است در حالی که پیشنهاد دادیم برای دانشجویان دولتی ۱۰۰ هزار تومان، برای دانشجویان دانشگاه‌های غیردولتی بر حسب وظایف و فعالیت‌های آنها در حوزه فرهنگی مضربی از این رقم اختصاص یابد. همچنین برای اعضای هیئت علمی نیز رقم ۵۰۰ هزار تومان و برای کارکنان دانشگاهها ۲۰۰ هزار تومان پیشنهاد شده است. اگر اختصاص سرانه بودجه فرهنگی دانشگاهها برای نخستین بار تصویب شود بسیاری از مشکلات پایه‌ای فرهنگی دانشگاهها برطرف می‌شود.

به گفته این مقام مسئول، ۱۱۱ نماینده مجلس با نوشتن طوماری به معاونت ریاست جمهوری از این طرح حمایت کرده‌اند که امیدواریم پیگیری‌های بعدی در کمیسیون تلفیق مجلس به نتیجه نهایی و اختصاص این بودجه منتهی شود.





علمی و آموزشی ۱۳۹۰/۱۲/۱۸ ۰۹:۳۳:۲۷ کدخبر: ۰۲۷۶۰۵۰۱۲۰۱۲۰۱۲  
در جلسه هیئت رئیسه دانشگاه شهید چمران؛  
خواججه سروی مطرح کرد:

**تغییر نام دانشگاه‌ها به نام مفاخر جهاد علمی**

**پیشنهاد تخصیص ۵۰۰ هزار تومان به عنوان سرانه فرهنگی اساتید**

**لزوم تقویت صندوق‌های قرض الحسنه دانشجویی**

معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در جلسه هیات رئیسه دانشگاه شهید چمران عنوان کرد: باید نقش دانشگاه‌ها را در افزایش میزان مشارکت مردم و ایجاد نشاط انتخاباتی و سیاسی، جدی دانست.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - دکتر غلامرضا خواججه سروی در این جلسه که روز گذشته (چهارشنبه ۱۷ اسفندماه) در سازمان مرکزی دانشگاه شهید چمران برگزار شد، اظهار داشت: یکی از مواردی که برای نخستین بار در ۲ دوره انتخابات مجلس بر خلاف انتخابات دوره‌های قبل مجلس شورای اسلامی اتفاق افتاد، این بود که دانشگاه‌ها در خصوص افزایش مشارکت مردم نقش آفرینی کردند.

وی ادامه داد: تا آنجا که دانشگاه‌ها فرصت داشتند، فعالیت‌های خوبی در مجموعه آموزش عالی کشور در این زمینه صورت گرفت. به هر حال میزان مشارکت مردم و ترکیب نمایندگانی که وارد مجلس شدند، مسائل بسیار مهمی است که قابلیت تحلیل دارد.

معاون فرهنگی اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری افزود: در انتخابات مجلس نهم هم با تحریم خارجی و هم با تحریم داخلی رو به رو بودیم؛ در داخل برخی افراد ناآگاه و شاید کسانی که معاند با نظام و هم پیمان با دشمن بودند تلاش می‌کردند انتخابات تحریم شود و مشارکت مردم کاهش یابد. در این شرایط تشکل‌های دانشجویی، اساتید، شخصیت‌ها و مدیریت دانشگاه‌ها توانستند فضا را آماده کنند تا نشاط انتخاباتی وارد دانشگاه شود و این امر به جامعه نشان داد، نخبگان به طور جدی دنبال این هستند که مردم ایران بتوانند به بهترین وجه سرنوشت خود را رقم بزنند.

خواججه سروی با بیان این که تحلیل این شرایط و اتفاق مهمی که در انتخابات مجلس نهم برای کشور ما رخ داد، از برنامه‌های ما در سال آینده است، اظهار داشت: مشارکت ۶۴ درصدی مردم اهمیت فراوانی دارد؛ به نظر می‌رسد مردم ایران عمدتاً در این انتخابات به افرادی رای دادند که از لحاظ فرهنگی و سیاسی افرادی منصف، معتدل و پیگیر مطالبات مردم بودند. همه این مسائل قابل تحلیل است و نباید به سادگی از کنار آن‌ها بگذریم.

وی ادامه داد: باید در سال آینده از ظرفیت کرسی‌های آزاداندیشی در این زمینه استفاده کنیم. باید از ظرفیت اساتید و اعضای هیات علمی استفاده کرد چون همان‌طور که اشاره شد، این‌ها رکن اصلی دانشگاه‌ها هستند.

معاون فرهنگی اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری گفت: تشکلهایی که در دانشگاهها داریم به حمدالله تشکلهای نظام هستند و در راستای تحکیم آرمانهای نظام تلاش می کنند. سال آینده باید در تشکلهای، بیش از انجام بحث عملیاتی، بر کارهای نظری و تئوری به صورت عمیق و شناختی تمرکز کرد. تشکلهای باید بیشتر تقویت شوند و برای آنها برنامه داشته باشیم.

خواججه سروی درباره برنامه فراگیر فرهنگی گفت: به حمدالله دانشگاه شهید چمران نسبت به دانشگاههای دیگر در این زمینه خوب عمل کرده است؛ برگزاری هفته فرهنگی یکی از این همین جلوههاست. امیدواریم برنامههای فرهنگی همه دانشجویان را دربر گیرد.

وی ادامه داد: چون محیط دانشگاه یک محیط تربیتی است معتقدم همان طور که هرکس را به عنوان عضو هیات علمی نمی توانیم بپذیریم، در خصوص کارکنان هم به همین سمتی پیش برویم و افرادی را بپذیریم که شایستگی حضور در یک محیط تربیتی را داشته باشند. وجود این گونه افراد به تربیت نیرو برای کشور کمک می کند.

معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری اظهار داشت: در حوزه فرهنگی بسیاری کارهای مانده داریم و باید به تدریج به سمتی پیش برویم که فرهنگ در متن آموزش و پژوهش قرار بگیرد و برای اوقات فراغت، محصولات فرهنگی بر اساس اصول و مبانی دینی خود تولید کنیم.

خواججه سروی افزود: بحث مفاخر یا ارایه الگو به دانشجویان، کار بسیار مهمی است که افراد را از یاس و ناامیدی نسبت به آینده خارج می کند. یکی از اقداماتی که می شود در این زمینه شروع کرد، نام دانشگاه است که دانشگاه شهید چمران این اقدام را انجام داده و اکنون به نام شهید چمران، به عنوان سرآمد شهیدان عرصه جهاد علمی، مزین است. بسیاری از دانشگاهها از قدیم به نام شهرها یا استانها نام گذاری شده اند که ما باید کمک کنیم دانشجویان مفاخر رشتههای خود را بشناسند و نهضتی را در این زمینه شروع کنیم.

وی استفاده از ظرفیت دانش آموختگان دانشگاهها را ضروری دانست و گفت: هدف این است که با استفاده از این ظرفیت، بسیاری از نیازهای دانشگاه برآورده شود.

معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری اظهار داشت: صندوق قرض الحسنه دانشجویی باید در همه دانشگاهها تقویت شود و چه بسا خوب است که این موضوع در شورای هماهنگی فعالیت های فرهنگی دانشگاهها مطرح شود.

خواججه سروی افزود: کارهایی که در دانشگاه صورت می گیرد باید به جامعه اطلاع رسانی شود؛ بنابراین حضور نماینده صدا و سیما مرکز استان ضروری است. اگر مسئولان صدا و سیما بتوانند در شورای هماهنگی فعالیت های فرهنگی حضور پیدا کنند، اطلاع رسانی در حوزه علم و فناوری و غیره انجام می شود.



وی گفت: ما در ۲ حوزه قرآن و احکام نیاز به سرمایه‌گذاری داریم. در این حوزه‌ها اندکی ضعف داریم که باید تلاش کنیم از ظرفیت اساتید استفاده کنیم. باید اساتید را وارد حوزه فرهنگی کنیم تا کار تقسیم شود. با وجود همه مسائل به‌حمدالله وضعیت عفاف و حجاب و پوشش در دانشگاه بهتر شده‌است.

معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در خصوص سرانه فرهنگی دانشجویان، اساتید و کارکنان دانشگاه اظهارداشت: سهم هر فرد ایرانی از بودجه عمومی کشور در حوزه فرهنگ عمومی ۴۸ هزار و ۸۰۰ تومان است. پیشنهاد ما این است که برای دانشجویان روزانه دولتی مبلغ ۱۰۰ هزار تومان در نظر گرفته شود و سایر دانشجویان بر اساس کارکرد یا ابتکارات و همراهی‌هایی که با حوزه فرهنگ دارند، مضرب یا بخشی از این مبلغ به آن‌ها به‌عنوان سرانه فرهنگی تعلق گیرد.

خواجه سروی افزود: تا کنون سرانه فرهنگی اساتید نداشته‌ایم، پیشنهاد ما در این زمینه اختصاص مبلغ ۵۰۰ هزار تومان به عنوان سرانه فرهنگی اساتید و برای کارکنان مبلغ ۲۰۰ هزار تومان است.

وی گفت: ۱۱۱ نماینده مجلس شورای اسلامی پیش از این با ارائه نامه‌ای به معاونت برنامه‌ریزی ریاست جمهوری، از این طرح حمایت کرده‌اند.

۱۵:۲۷ - ۹۰/۱۲/۱۷ شماره: ۸۱۵۰۰۰۱۳۱۷۰۰۱۳۹۰

معاون وزیر علوم خبر داد

## ایجاد پردیس شهدا در همه دانشگاه‌های کشور

خبرگزاری فارس: معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری احداث پردیس شهدا در همه دانشگاه‌های کشور را از سیاست‌ها و اولویت‌های این وزارتخانه اعلام کرد.

به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز، غلامرضا خواجه سروی ظهر امروز در ستاد مرکزی راهیان نور و نشست با فرماندهان پادگان شهید محمودوند اظهارداشت: در همه دانشگاه‌های جدید در دست ساخت، پردیس شهدا پیش‌بینی شده است.

وی تصریح کرد: ساخت پردیس شهدا از خواسته‌های قشر دانشجویی است و می‌تواند به عنوان یک مرکز فرهنگی مورد استفاده دانشجویان و اساتید قرار گیرد.

معاون فرهنگی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به کمک‌های این وزارتخانه برای ساخت پردیس شهدا اظهار داشت: در سال ۸۸ ساخت ۲۶ پردیس شهدا به پایان رسید و در سال ۸۹ نیز ۱۵ پردیس شهدا در دانشگاه‌های کشور کلنگ زنی شد.

به گفته خواجه سروی، حدود ۴۰ درصد هزینه ساخت پردیس و یادمان شهدا در دانشگاه‌ها توسط خود دانشگاه مورد نظر تامین می‌شود و بخش دیگر توسط سازمان بنیاد شهید و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری تامین و پرداخت می‌شود.

وی همچنین از طراحی نشان ویژه شهدای جهاد علمی با مدیریت و مسئولیت شش دانشگاه صنعتی کشور خبر داد و گفت: این اقدام به منظور گرامیداشت یاد شهدا و زنده نگه داشتن فضای حماسه و ایثار در دانشگاه‌ها اجرا خواهد شد.

خواجه سروی با اشاره به کاروان‌های راهیان نور دانشجویی گفت: در دانشگاه‌ها حدود ۴ میلیون دانشجویی در حال تحصیل داریم که سالانه به طور متوسط ۲۰۰ هزار نفر از آنان به مناطق عملیاتی اعزام می‌شوند.

این مقام مسئول در وزارت علوم، تحقیقات و فناوری تاکید کرد: لازم است در دانشگاه‌ها فضایی فراهم شود تا اساتیدی که دوران دفاع مقدس را درک کرده و اکنون در غبار غربت هستند، جوانان نسل جدید را با آرمان‌ها و ارزش‌های دفاع مقدس آشنا کنند.

وی همچنین درباره ارائه واحد درسی دفاع مقدس به دانشجویان و در فهرست دروس آموزشی آنان گفت: پیشنهاد می‌دهیم این واحد درسی به صورت تخصصی هر رشته و مناسب آن ارائه شود و وزارت علوم آمادگی دارد آن را در شورای گسترش تصویب نماید.

خواجه سروی ادامه داد: برای سال آینده پیشنهاد دادیم که بودجه سرانه فرهنگی برای اساتید، دانشجویان و کارکنان دانشگاه‌ها تصویب شود که در صورت تحقق این پیشنهاد، قطعاً بخشی از این اعتبار به راهیان نور دانشجویی اختصاص می‌یابد.



وی تصریح کرد: فضای دانشگاه این آمادگی را دارد که در انتقال ارزش‌های دفاع مقدس و وارد کردن آن به متون آموزشی، پژوهشی و فناوری هر اقدام لازم را انجام دهد.

در این بازدید، خواجه سروی معاون فرهنگی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با حضور در معراج شهدا واقع در پادگان شهید محمودوند به مقام شامخ شهدا ادای احترام کرد.

**لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایسنا و مهر منعکس شده است.**

## تشکیل جلسه هیئت رئیسه دانشگاه شهید چمران با حضور خواجه‌سروی؛

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در خصوص فعالیت‌های فرهنگی انجام شده در این دانشگاه اظهارداشت: برگزاری بیش از ۸ کرسی آزاداندیشی، ۷ جلسه هم‌اندیشی، ۱۵ همایش اجتماعی توسط انجمن‌های علمی دانشجویی، ۲۰ سمینار با موضوعات مختلف و ۸۴ کارگاه علمی و مهارتی بخشی از این فعالیت‌هاست.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - دکتر حسن مروتی در جلسه هیئت رئیسه دانشگاه شهید چمران که روز گذشته (چهارشنبه، ۱۷ اسفندماه) با حضور دکتر خواجه‌سروی معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در سازمان مرکزی این دانشگاه برگزار شد، اظهارداشت: در استان خوزستان بیش از ۸۱ واحد دانشگاهی وجود دارد که ۶ واحد آن تحت نظارت وزارت علوم است.

وی ادامه داد: همچنین تعداد دانشگاه‌های دولتی زیر نظر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ۳ واحد در استان، دانشگاه آزاد اسلامی ۲۰ واحد، دانشگاه پیام‌نور ۳۱ واحد، دانشگاه علمی کاربردی ۱۵ واحد، دانشگاه‌های وابسته به وزارت خانه‌ها یک واحد و دانشگاه‌های غیرانتفاعی ۵ واحد در استان خوزستان است. تعداد ۲۵۰ هزار دانشجو در دانشگاه‌های استان مشغول به تحصیل‌اند که ۱۴۰ هزار نفر از این تعداد در دانشگاه‌های آزاد اسلامی تحصیل می‌کنند و ۱۱۰ هزار نفر باقی‌مانده هم در سایر دانشگاه‌های استان هستند.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: حدوداً ۴۲ درصد دانشجویان استان در رشته‌های علوم انسانی، ۴۰ درصد در رشته‌های فنی و مهندسی و مابقی در رشته‌های کشاورزی، دامپزشکی و علوم پایه و سایر رشته‌ها مشغول به تحصیل هستند. حدود ۳۰ درصد از جمعیت دانشجویی استان در مقطع تحصیلی کاردانی، ۶۱ درصد کارشناسی، ۸ درصد کارشناسی ارشد و یک درصد در مقطع دکتری تخصصی یا PhD تحصیل می‌کنند. ۲۹ درصد دانشجویان در اهواز و بقیه در همه شهرستان‌های استان پراکنده هستند. مجموعه آموزش عالی استان ۲ هزار و ۷۰۰ عضو هیات علمی تمام وقت دارد که سهم دانشگاه شهید چمران تقریباً ۵۵۰ نفر است.

مروتی افزود: دانشگاه شهید چمران به عنوان محور توسعه آموزش عالی استان وظیفه نظارت، ارزیابی و آمایش آموزش عالی را در استان خوزستان بر عهده دارد. شرایط بسیار خوبی در زمینه ارتباط با مجموعه استان داریم؛ استاندار خوزستان عضو هیات علمی دانشگاه است و ارتباط خوبی را بین مجموعه استان و دانشگاه برقرار کرده‌اند، به طوری که حجم فعالیت‌ها و ارتباطات با صنعت در چند سال اخیر، به نحو چشم‌گیری پیشرفت کرده‌است.





علمی و آموزشی ۱۳۹۰/۱۲/۱۷ ۱۵:۰۰:۲۸ کدخبر: ۹۰۱۲-۱۰۰۷۶-۵

در نشست با معاون وزیر علوم مطرح شد؛

## برگزاری رزمایش دانشجویان آسمانی و انتخاب سفیر کربلا در اردوی راهیان نور دانشجویی

فرمانده قرارگاه مشترک راهیان نور جنوب گفت: ۶ قرارگاه به منظور ساماندهی کاروان‌های راهیان نور در مناطق عملیاتی کشور تشکیل شده است.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، سرهنگ پاسدار رحیم آقایی پور در نشست که امروز (چهارشنبه، ۱۷ اسفندماه) با حضور معاون فرهنگی وزیر علوم در ستاد مرکزی راهیان نور در اهواز برگزار شد، اظهار داشت: نباید از هر کمکی که برای ترویج فرهنگ شهادت از دستمان برمی آید، کوتاهی کنیم.

وی افزود: آثار جنگ در کشور ما به تدریج در حال جمع شدن است؛ اکنون فرصت دیدن وجود دارد؛ جوانان و امت عزیز ما برای استفاده از این فرصت‌ها باید تلاش کنند.

به گزارش خبرنگار ایسنا از خوزستان همچنین کیانوش بستاک معاون اردویی سازمان بسیج دانشجویی، در این نشست گفت: برگزاری رزمایش دانشجویان آسمانی و انتخاب سفیر کربلا، از جمله برنامه‌های اردوهای راهیان نور دانشجویی است.

وی افزود: ششمین شب رزمایش دانشجویان آسمانی امشب با حضور کاروان‌های راهیان نور دانشجویی برگزار می‌شود؛ در این رزمایش عملیات‌های دوران دفاع مقدس با حضور دانشجویان شبیه‌سازی می‌شود.

معاون اردویی سازمان بسیج دانشجویی ادامه داد: توزیع بسته فرهنگی زائر در میان دانشجویان کاروان‌های راهیان نور از برنامه‌هاست. انتخاب سفیر کربلا یکی از برنامه‌های اردوهای راهیان نور دانشجویی است که در این برنامه نماینده دانشجویان برای سفر به کربلا انتخاب می‌شود و پیام دانشجویان دیگر را به امام حسین (ع) می‌رساند.

بستاک گفت: سهمیه امسال ما حدود ۲۰ تا ۳۰ هزار نفر برای راهیان نور دانشجویی است در صورتی که چندین برابر این تعداد متقاضی حضور در مناطق عملیاتی کشور هستند.



شماره: ۱۳۹۰۱۲۱۷۰۰۰۳۸۰ شماره: ۹۰/۱۲/۱۷-۱۰:۵۱

معاون وزیر علوم خبر داد

اعزام ۲۰۰ هزار دانشجو به مناطق عملیاتی جنوب

خبرگزاری فارس: معاون فرهنگی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری از اعزام ۲۰۰ هزار دانشجو در قالب کاروان‌های راهیان نور به مناطق عملیاتی جنوب خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز غلامرضا خواجه‌سروی پیش از ظهر امروز در حاشیه مراسم افتتاح نگارخانه دانشگاه شهید چمران در جمع خبرنگاران اظهار داشت: علاوه بر دانشجویان ۵۰۰ هزار نفر از اعضای هیئت علمی به همراه خانواده‌های آنها از یادمان‌ها و مناطق عملیاتی جنوب بازدید می‌کنند.

وی افزود: دانشجویان و اساتید بازدیدکننده از مناطق عملیاتی به عنوان سفیران نور حامل ارزش‌ها و برکات دفاع مقدس هستند که اهداف اسلامی شدن و ارزشی شدن دانشگاه‌ها را به پیش می‌برند.

خواجه‌سروی ادامه داد: اعزام دانشجویان با کاروان‌های راهیان نور ثمرات خوبی داشته و وزارت علوم همواره حامی و پشتیبان این چنین حرکت‌های فرهنگی در دانشگاه‌هاست.

معاون وزیر علوم درباره برنامه‌های این معاونت در سال آینده گفت: در سال ۹۱ کارهای فرهنگی با محوریت اعضای هیئت علمی در جهت رونق کرسی‌های آزاداندیشی و ارتقاء کیفیت آنها پیگیری می‌شود، تا در راستای تحقق منویات مقام معظم رهبری مبنی بر تولید علم و جنبش نرم‌افزاری فضای تضارب آراء و اندیشه‌های ناب اسلامی در دانشگاه‌ها فراهم شود.



علمی و آموزشی ۱۲۹۰/۱۲/۱۷ ۱۱:۵۷:۲۴ کد خبر: ۹۰۱۲-۹۷۷۶-۵

خواججه سروی در جمع خبرنگاران:

**امسال بیش از ۲۰۰ هزار دانشجوی از سراسر کشور به مناطق عملیاتی سفر می‌کنند**

**فعالیت‌های فرهنگی برای اعضای هیات علمی و اساتید از اولویت‌های ۹۱ است**

معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری امروز (چهارشنبه، ۱۷ اسفندماه) پس از بازدید از نگارخانه شهید رضایی نژاد دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: این نخستین نگارخانه‌ای است که در سطح دانشگاه‌های مادر سراسر کشور افتتاح و راه‌اندازی می‌شود.

به گزارش خبرنگار ایسنا از خوزستان دکتر غلامرضا خواججه‌سروی در جمع خبرنگاران اظهارداشت: در دانشگاه‌های سراسر کشور بیش از چهار میلیون نفر دانشجوی داریم و کارهای هنری، یکی از کارهای جذاب برای آن‌ها است.

وی با بیان این‌که راه‌اندازی نگارخانه در دانشگاه‌های مادر هر استان مرکزیت و محوریت دارد، ادامه داد: در نگارخانه‌ها مکان‌هایی برای نمایش آثار هنری اختصاص داده می‌شود.

معاون وزیر علوم به برپایی نمایشگاه محتوایی ولایت فقیه در این نگارخانه اشاره کرد و با تأکید بر این‌که نمایشگاهی که در این محل برپاست باید برای دانشگاه‌های دیگر به‌عنوان سرمشق باشد؛ گفت: در این نمایشگاه پاسخ‌ها و محققان صاحب نظر در حوزه امر مهم ولایت فقیه به نمایش گذاشته شده و شبهات و سوالات دانشجویان در خصوص ولایت فقیه پاسخ داده شده‌است. این امر باید به‌عنوان طرح ملی تلقی شده و در دانشگاه‌ها به‌عنوان الگو در نظر گرفته شود.

خواججه‌سروی همچنین در خصوص اردوهای راهیان نور دانشگاهیان اظهارداشت: اردوهای راهیان نور از سفرهای جذاب دانشجویی در سال‌های بعد از دفاع مقدس است و در آن دانشجویان و در سال‌های اخیر اعضای هیات علمی در قالب کاروان‌هایی به مناطق عملیاتی دفاع مقدس سفر می‌کنند.

وی افزود: امسال بیش از ۲۰۰ هزار نفر از دانشجویان دانشگاه‌های سراسر کشور به مناطق عملیاتی سفر خواهند کرد. همچنین نزدیک به پنج هزار نفر از اساتید همراه با خانواده‌هایشان به این مناطق اعزام می‌شوند. اردوهای راهیان نور اساتید از ۲ سال پیش در کشور آغاز شده است.



معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری ادامه داد: این افراد سفیران نور هستند و پس از بازگشت به محیط دانشگاهی حامل ارزش‌ها و برکات سال‌های دفاع مقدس خواهند بود؛ به این ترتیب محیط دانشگاه به سمت هرچه بیشتر ارزشی شدن و اسلامی شدن پیش می‌رود.

خواججه سروی گفت: ما ثمرات خوبی از راهیان نور در دانشگاه‌های خود داشتیم و وزارت علوم همواره حامی و پشتیبان این حرکت مهم بوده‌است و با سایر موسسات آموزش عالی هماهنگی شده که تلاش کنند به این نیاز دانشجویان پاسخ دهند.

وی اظهارداشت: اجرای فعالیت‌های فرهنگی با محوریت اعضای هیات‌علمی دانشگاه‌ها و اساتید از اولویت‌های کاری ما در سال ۹۱ خواهد بود. کرسی‌های آزاداندیشی را بیش از پیش رونق می‌بخشیم و به عنوان یک اقدام مهم کیفیت کرسی‌های آزاد اندیشی را افزایش می‌دهیم.

معاون فرهنگی وزیر علوم ادامه داد: در دانشگاه‌ها فضایی را براساس آنچه که مقام معظم رهبری به عنوان نهضت تولید علم و جنبش نرم‌افزاری مطرح فرمودند و در جهت نقشه‌ای جامع علمی کشور، ایجاد می‌کنیم و این محیط را به سوی تضارب آرای بیشتر پیش می‌بریم.

خواججه سروی تاکید کرد: دانشگاه‌ها در چهارچوب عدالت محوری به پیشرفت و توسعه کشور کمک کنند.

**لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری شبستان منعکس شده است .**

کد خبر: ۱۲۹۰۱۲۱۶۰۸۲ تاریخ مخابره: ۱۷/۱۲/۱۳۹۰ زمان مخابره: ۹:۳۹

با حضور حجت‌الاسلام علی مصباح یزدی؛

### مبانی علوم انسانی در دانشگاه شهید چمران اهواز نقد و بررسی شد

جلسه «نقد و بررسی مبانی علوم انسانی» با حضور دکتر علی مصباح یزدی، استاد حوزه علمیه قم در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

به گزارش خبرنگار «خبرگزاری دانشجو» از اهواز، حجت‌الاسلام علی مصباح یزدی ۱۵ اسفندماه در جلسه «نقد و بررسی مبانی علوم انسانی» که در تالار شهید مطهری دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، مبانی رنسانس در غرب را تفکیک علوم الهی و انسانی دانست و گفت: غربی‌ها به این وسیله علوم الهی را مقابل علوم انسانی قرار دادند و آن را تماماً نتیجه تحقیقات و تفکران انسانی می‌دانند.

وی افزود: آنها در بحث معرفت‌شناسی علوم انسانی در قدم اول اصل دین را کنار گذاشتند و دین را به حوزه فردی زندگی افراد کشاندند و همچنین در قدم دوم مکاتب تجربه‌گرایی روی کار آمدند و اینکه عقل به تنهایی باید قضاوت کند و تنها راه شناخت، تجربه است و اوج آن را می‌توان در مکتب پوزیتیویسم منطقی در قرن نوزدهم یافت که در این زمان گروهی به اسم حلقه وین تشکیل شد.

این استاد حوزه علمیه بیان کرد: گرایش رادیکال این مکتب معتقد بودند چیزی که مستقیماً به مشاهده درنیاید بی‌معنی است و بدین گونه اصل علیت را زیر سوال بردند.

مصباح یزدی تصریح کرد: از نتایج این گرایش‌ها رادیکال این بود که چون ارزش‌های اخلاقی و حتی خدا که دیده نمی‌شود را می‌توان زیر سوال برد و اعتقاد دارند مسائل فلسفی در حد حدس است.

وی ادامه داد: علوم انسانی غربی در هستی‌شناسی مادی‌گرا، در معرفت‌شناسی تجربه‌گرا و در انسان‌شناسی کاملاً اومانیزست است و دین را پدیده‌ای انسانی و ساخته بشر بر اساس نیازهای آن می‌داند.

این استاد حوزه علمیه در بیان دیدگاه اسلام در هستی‌شناسی اظهار داشت: در هستی‌شناسی اسلامی اولین نکته این است که خدا خالق جهان و انسان است و در حوزه ارتباط خدا با انسان نه تنها خالق او، بلکه مدبر او نیز هست.

مصباح یزدی در خدائشناسی فلسفی رابطه انسان با خدا رابطه بین همه و هیچ است و اگر خدا نخواهد هیچ از جهان نمی‌ماند و رابطه‌ای است عین الربط، و در مبانی ارزش‌شناختی دینی دستگاه ارزشی واحدی وجود دارد که به شکلی خوشه‌وار به نقطه‌ای واحد می‌رسد که کمال‌نهایی انسان و قرب به خداست.

وی پیرامون بومی سازی علم و اسلامی کردن علوم گفت: منظور از اسلامی کردن علوم صرف تعویض اصطلاحات نیست، بلکه تغییر جهان بینی ها و استفاده از منابع وحی در تولید علم است.

این استاد حوزه علمیه گزاره هایی که به نام علوم انسانی شناخته می شوند، خاستگاهش مغرب زمین است و خواه ناخواه تأثیر فرهنگ و ادبیات غرب در آنها تعبیه شده است و کتاب های دانشگاهی ما نیز با اندکی تغییر ترجمه ای است از کتاب هایی که در اروپا و آمریکا نوشته شده است.

لازم به ذکر است، در پایان این جلسه جمعی از استادان هیئت علمی دانشگاه شهید چمران و تعدادی از دانشجویان به طرح سوال از وی پرداختند.



کد خبر: ۱۷۱۱۵۶۷۸ : ۵۳ - ۱۳۹۰/۱۲/۱۷

خواجه سروی :

### حوزه قرآن و احکام در دانشگاه ها تقویت شود



معاون فرهنگی وزیر علوم و تحقیقات بر لزوم سرمایه گذاری در حوزه قرآن و احکام در دانشگاه ها تأکید کرد و اظهار داشت: اساتید را باید با حوزه فرهنگی دانشگاه همراه کرد.

به گزارش خبرگزاری شبهستان از اهواز، دکتر خواجه سروی، معاون فرهنگی وزیر علوم و تحقیقات، بعد از ظهر امروز (۱۷ اسفند) در جلسه هیئت رئیسه دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه عملکرد دانشگاه در خصوص مسائل فرهنگی بسیار با گذشته فرق کرده و رو به بهبود است، گفت: دانشگاه شهید چمران اهواز جزو دانشگاه های خوب در زمینه برگزاری برنامه های فرهنگی است و طرح های خوبی ارائه داده که جای تقدیر دارد.

وی با بیان اینکه کار فرهنگی دیربازه است و همت عالی و خستگی ناپذیر می خواهد، افزود: دانشگاه ها در خصوص افزایش مشارکت مردم در انتخابات نهم نقش آفرینی کردند و به اندازه ای که فرصت داشتند، فعالیت خوبی صورت گرفت.

دکتر خواجه سروی، تصریح کرد: گروه های بسیاری تلاش کردند که مشارکت مردم ایران کاهش پیدا کند ولی با فضایی که در دانشگاه ها ایجاد شد مردم به بهترین وجه توانستند سرنوشت خود را رقم بزنند که بابت این کار باید از مردم انقلابی ایران و همه کسانی که در این عرصه فعالیت داشتند، تشکر و قدردانی کنیم.

وی با بیان اینکه یکی از اولویت های ما برای سال آینده، این است که انقافاتی که در دانشگاه ها می افتد تحلیل شود، هم مشارکت ۶۴ درصدی و هم نوعی صرف شناسی نمایندگان، اضافه کرد: در انتخابات افرادی که به نوعی سیاسی کاری می کردند و از رده خارج شدند، این ها قابل تحلیل است و باید از ظرفیت کرسی های آزاداندیشی برای سال آینده در این خصوص استفاده کرد.

معاون فرهنگی وزیر علوم و تحقیقات، اذعان داشت: اساتید رکن اصلی دانشگاه هستند و لازم است از ظرفیت آنها به نحو احسن بهره ببریم؛ باید هم برای اساتید برنامه های فرهنگی داشته باشیم و هم پای آنها را به امور فرهنگی باز کنیم.

وی با بیان اینکه تشکل های دانشجویی در راستای تحکیم آرمان های نظام تلاش می کنند، خاطر نشان کرد: سال آینده باید بحث های عملیاتی را به سمتی پیش ببریم که تشکل ها فعالیت های نظری و تئوری انجام دهند.

وی بر بحث های کتابخوانی، تقویت نیروها، فعالیت های فرهنگی تأکید کرد و ادامه داد: همان طور که ما هر کسی را نمی توانیم به عنوان هیئت علمی برگزینیم در مورد فعالیت های فرهنگی هم افرادی را باید انتخاب کنیم که شایستگی کار کردن در این زمینه را داشته باشند.

دکتر خواجه سروی، با بیان اینکه در حوزه فرهنگی کارهای مانده بسیاری داریم و فرهنگ باید در متن آموزش و پژوهش وارد شود و برنامه ها را بر اساس اصول و مبانی دینی تولید کنیم، یاد آور شد: بحث مفاخر و ارائه الگو به افرادی که در دانشگاه ها تحصیل می کنند بسیار مهم است، چرا که افراد را از یأس و ناامیدی و اینکه امیدی به آینده ندارند خارج می کنند.

وی با بیان اینکه این دانشگاه مزین به نام شهید چمران است که پیشرو در عرصه جهاد علمی می باشد، عنوان کرد: بسیاری از دانشگاه ها به نام آن شهر و استان نامگذاری شدند که باید نام آنها را به اسم شهدا تغییر داد.

وی با اشاره به بحث نشاط اجتماعی در دانشگاه ها، حوزه اجتماعی را سنت حسنه دانشگاه ها دانست و ابراز کرد: صندوق قرض الحسنه دانشجویان باید در همه دانشگاه ها تقویت و باید در شورای هماهنگی فعالیت های دانشگاه ها مطرح شود.

معاون فرهنگی وزیر علوم و تحقیقات، بر سرمایه گذاری در حوزه قرآن و احکام در دانشگاه ها تأکید کرد و اظهار داشت: در این حوزه ها اندکی ضعف داریم که باید در این خصوص از ظرفیت اساتید استفاده کنیم؛ اساتید را باید با حوزه فرهنگی دانشگاه همراه کرد تا به عنوان مربی و معلم اخلاق وارد کلاس شوند، با وجود همه مسائل به حمدالله وضعیت عفاف و حجاب و پوشش در دانشگاه بهتر شده است.

وی در خصوص سرانه فرهنگی دانشجویان، اساتید و کارکنان دانشگاه بیان کرد: سهم هر فرد ایرانی از بودجه عمومی کشور در حوزه فرهنگ عمومی ۴۸ هزار و ۸۰۰ تومان است، پیشنهاد ما این است که برای دانشجویان روزانه دولتی مبلغ ۱۰۰ هزار تومان در نظر گرفته شود و سایر دانشجویان بر اساس کارکرد یا ابتکارات و همراهی هایی که با حوزه فرهنگ دارند، مضرب یا بخشی از این مبلغ به آنها به عنوان سرانه فرهنگی تعلق گیرد.

وی با بیان اینکه تاکنون سرانه فرهنگی اساتید نداشته ایم، توضیح داد: پیشنهاد ما در این زمینه اختصاص مبلغ ۵۰۰ هزار تومان به عنوان سرانه فرهنگی اساتید و برای کارکنان مبلغ ۲۰۰ هزار تومان است، ۱۱۱ نماینده مجلس شورای اسلامی پیش از این با ارائه نامه ای به معاونت برنامه ریزی ریاست جمهوری، از این طرح حمایت کرده اند.





با حضور معاون وزیر علوم؛

## برگزاری رزمایش دانشجویان آسمانی در یادگان شهید رستم پور اهواز

رزمایش شبانه دانشجویان آسمانی، با رمز یا علی بن ابیطالب (ع) در یادگان شهید رستم پور اهواز برگزار شد.

به گزارش خبرگزاری شبستان از اهواز، این رزمایش در ششمین شب برگزاری با حضور دکتر خواجه سروی، معاون فرهنگی وزیر علوم و تحقیقات و تعدادی از دانشجویان دختر و پسر دانشگاه های آزاد کرج، اصفهان، رودهن و نظرآباد برگزار شد.

در این رزمایش که تا ۲۸ اسفند ادامه دارد، گوشه هایی از عملیات های دفاع مقدس به منظور آشنایی نسل جوان با ارزش ها و جانفشانی های رزمندگان هشت سال دفاع مقدس به نمایش در می آید.

سرهنگ عباس یوسفی، فرمانده تیپ زرهی حضرت حجت (عج) خوزستان، در خصوص این رزمایش با بیان اینکه در این رزمایش بالغ بر ۸۰۰ دانشجوی دختر و پسر شرکت می کنند، گفت: آشنایی نسل جدید انقلاب به خصوص دانشجویان با عنوان نیروهای مولد و پاینده و متولیان و متصدیان جامعه با ارزش های دفاع مقدس، خارج شدن از فضایی یکنواخت و قرار گرفتن در محیطی معنوی که دانشجویان بتوانند از آن برای زندگی آینده خود بهره مند شوند.

وی با اشاره به امنیت و حفاظت رزمایش افزود: حفاظت فیزیکی این رزمایش توسط نیروهای خبره و با تجربه سپاه در همین یگان ها ایجاد و بخشی از امنیت رزمایش پیرامون آتش ها و استفاده از سلاح های مختلف نیز توسط نیروهای باتجربه تکاور که دقت کافی در استفاده از این سلاح دارند انجام می شود که این مسائل امنیت رزمایش را بسیار بالا می برد و تاکنون هیچ گونه مشکل و مسئله ای در اجرای آن پیش نیامده است.

## خواجه سروی اعلام کرد: بهبود وضع حجاب در دانشگاه ها

### / ایجاد نهضت معرفی مفاخر اهواز

- خبرگزاری مهر: معاون فرهنگی وزیر علوم گفت: با وجود برخی سیاه نمایی ها، وضع حجاب در دانشگاه های ما بهبود یافته و امروز به مراتب بهتر از قبل شده است.

به گزارش خبرنگار مهر، غلامرضا خواجه سروی شامگاه چهارشنبه در نشست با اعضای هیئت رئیسه دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: نقش آموزش عالی و دانشگاه های کشور در خلق حماسه ۱۲ اسفندماه جاری و حضور پرشور مردم در انتخابات مجلس شورای اسلامی قابل تامل است زیرا دانشگاه ها فضای لازم برای ایجاد شور و نشاط در جامعه را ایجاد کردند.

وی افزود: خوشبختانه دانشجویان، اساتید و تشکلهای دانشجویی به خوبی نشاط سیاسی را به دانشگاه های کشور منتقل کردند و نشان دادن دانشگاهیان در برابر سرنوشت خود ساکت نخواهند نشست و حضور فعال خواهند داشت.

خواجه سروی تصریح کرد: یکی از برنامه های وزارت علوم تقویت تشکلهای دانشجویی و دانشگاهی است زیرا این تشکلهای جزئی از نظام هستند که برای سربلندی آن و تحقق آرمانهای بلند امام و انقلاب در تلاش هستند به همین دلیل ما از تشکلهای نیز انتظار داریم که اقدام به نظریه پردازی و انجام کارهای عمیق فکری و نظری برای توسعه و تعالی کشور بکنند.

معاون وزیر علوم بر لزوم ایجاد الگو سازی و معرفی مفاخر برای دانشجویان کشور تاکید کرد و گفت: با این کار دانشجویان ضمن شناخت مفاخر این کشور، از ناامیدی دور می شوند و به سمت پویایی حرکت خواهند کرد به همین دلیل باید نهضتی در دانشگاه های کشور برای معرفی مفاخر کشور در تمامی رشته های دانشگاهی صورت گیرد.

خواجه سروی همچنین عنوان کرد: در دانشگاه در کنار ایجاد نشاط سیاسی باید به نشاط اجتماعی دانشجویان نیز اهمیت بدیم چرا که احساس می شود در این بخش کارهای نشده فراوانی در دانشگاه ها داریم که باید در برنامه ریزیهای جدید مورد توجه جدی قرار گیرند ضمن اینکه ایجاد نشاط اجتماعی در جامعه در شرع و دین ما نیز مورد تاکید قرار گرفته است.

وی در خصوص استخدام نیروی انسانی در دانشگاه های کشور نیز اظهار کرد: هنگام استخدام افراد برای دانشگاه

ها صلاحیت و شایستگی آنها برای فعالیت در محیط فرهنگی نیز مورد دقت قرار گیرد و باید در نظر گرفت که وجود آنها برای یک محیط فرهنگی مثل دانشگاه ها تا چه اندازه موثر است. با توجه به اختیاراتی که برای استخدام نیروی انسانی به هیئت امنای دانشگاه های کشور سپرده شده انتظار داریم آنها نیز در جذب خود، موارد پیش گفته را در نظر بگیرند.

معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به اینکه وضع حجاب و عفاف در دانشگاه های کشور بهبود یافته است، تاکید کرد: برخلاف برخی سیاه نمایی ها، امروز وضع حجاب و عفاف در دانشگاه های ما به مراتب بهتر از قبل است و مشارکت دانشجویان در برگزاری و شرکت در همایشهای مرتبط با حجاب و عفاف این مسئله را تأیید می کند.





علمی و آموزشی ۱۲۹۰/۱۲/۲۲ ۱۲:۱۵:۰۴ کدخبر: ۹۰۱۲-۱۱۸۷۶-۵

معاون وزیر علوم در گفت‌وگو با ایسنا:

### دانشجویان متقاضی مسکن مهر ثبت‌نام کنند

معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری خبر داد: دانشجویان متقاضی مسکن مهر برای ثبت‌نام به دانشگاه‌های خود مراجعه کنند.

دکتر غلامرضا خواجه‌سروی در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - اظهارداشت: در خصوص مسکن مهر دانشجویی، توافقی با وزارت مسکن و شهرسازی انجام شد؛ قرار شد وزارت علوم فهرست دانشجویان متقاضی سراسر کشور را از دانشگاه‌ها دریافت و وزارت مسکن و شهرسازی با شرایط بسیار آسان مسکن مهر را به دانشجویان واگذار کند.

وی ادامه داد: برای انجام هماهنگی‌های لازم در این زمینه یک کمیته سه نفره مرکب از صندوق رفاه دانشجویی، معاونت فرهنگی و سازمان امور دانشجویان وزارت علوم تشکیل شد. صندوق رفاه به این جهت عضو این کمیته است که بتواند به مقدار مبلغ اولیه که برای ثبت‌نام مسکن مهر لازم است، به دانشجویان وام بدهد.

معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری افزود: همچنین معاونت فرهنگی و سازمان امور دانشجویان برای کمک به این امر عضو کمیته شدند. به دانشگاه‌ها ابلاغ شد که دانشجویان متقاضی را ثبت‌نام کنند تا وزارت علوم به صورت متمرکز فهرست آن‌ها را به وزارت مسکن تحویل دهد.

خواجه‌سروی اظهارداشت: علی‌رغم پیگیری‌های بسیار، تاکنون از سوی دانشگاه‌ها فهرستی نرسیده‌است. البته به‌صورت پراکنده از سوی تعدادی از دانشجویان در این زمینه نامه‌ای دریافت کردیم. فرصت ارسال اسامی دانشجویان متقاضی از سوی دانشگاه‌ها تا پایان مهرماه اعلام شده بود و فهرست دانشجویانی که خود برای این امر اقدام کرده بودند را به وزارت مسکن ارسال کردیم.

وی با بیان این‌که هم‌چنان منتظر متقاضیان مسکن مهر دانشجویی هستیم و می‌توانند برای ثبت‌نام تقاضا بدهند، در پاسخ به این‌که آیا برخی از اساتید که مسکن ندارند هم شامل این طرح می‌شوند؟، گفت: اساتید بدون مسکن هم می‌توانند متقاضی مسکن مهر باشند و تقاضای خود را به دانشگاه اعلام کنند. چنانچه بار دیگر فهرستی از سوی دانشگاه‌ها در این رابطه دریافت نکنیم، فراخوان ثبت‌نام مسکن مهر دانشجویی را به صورت عمومی و از طریق پورتال وزارت علوم منتشر خواهیم کرد.



معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری درباره بودجه فرهنگی وزارت علوم، گفت: بودجه فرهنگی امسال نسبت به سال ۸۳ بسیار افزایش پیدا کرده است اما آنچه که مطلوب است ما باید برای اساتید، دانشجویان و کارکنان دانشگاهها سرانه فرهنگی اختصاص دهیم؛ این موضوع در بودجهای که به مجلس رفته، دیده نشده است. البته نمایندگان مجلس پیشنهادهای در این زمینه ارائه کردهاند.

خواجه سروی افزود: با توجه به صدور کارنامه فرهنگی برای دانشگاهها، فعالیت‌های فرهنگی آنها با وجود محدودیت امکانات، از سوی ما خوب ارزیابی شده است. امیدوارم در کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی به این امر توجه شود.

وی گفت: بودجه دانشگاهها ۱۵ تا ۱۷ درصد افزایش پیدا کرده است اما آنچه که ما می‌خواهیم، نیست.



## اعزام کاروان دانشجویی دانشگاه چمران به عتبات عالیات

گروه اجتماعی: کاروان دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز همزمان با پایان تعطیلات سال نو به عتبات عالیات مشرف می‌شوند.

علیرضا میرسلیم، مدیر اجرایی شورای هماهنگی عمره و عتبات دانشگاهیان استان خوزستان در گفت‌وگو با خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا) شعبه خوزستان، با اعلام این خبر، اظهار کرد: ۳۸ دانشجوی پسر از اعضای هیئت دانشجویی اهل بیت (ع) دانشگاه شهید چمران اهواز به زیارت عتبات عالیات مشرف می‌شوند.

وی ادامه داد: زمان اعزام دانشجویان ۱۳ فروردین ماه تعیین شده است. این سفر یک هفته به طول می‌انجامد.

مدیر اجرایی شورای هماهنگی عمره و عتبات دانشگاهیان استان خوزستان عنوان کرد: حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمدعلی بلادیان به عنوان روحانی کاروان در این سفر دانشجویان را همراهی خواهد کرد.

میرسلیم خاطر نشان کرد: سفر دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز به عتبات عالیات از سوی ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان استان خوزستان برنامه‌ریزی شده است.



۱۲۵۲۸۰ - کد خبر ۲۰:۰۸۹۰/۱۲/۲۱

**در نشستی با حضور معاون پژوهش حوزه های علمیه؛**

**زمینه های تعامل حوزه و دانشگاه در مسأله پژوهش بررسی شد**

خبرگزاری رسا - زمینه های تعامل حوزه و دانشگاه در امر پژوهش در نشست معاون پژوهش حوزه های علمیه با مسوولان دانشگاه های خوزستان بررسی شد .

به گزارش خبرنگار خبرگزاری رسا در اهواز، نشست بررسی زمینه های ارتقای پژوهش در حوزه و دانشگاه با حضور حجت الاسلام سید علی عماد، معاون پژوهش حوزه های علمیه کشور، حسن مروتی رییس دانشگاه شهید چمران اهواز و روسا و معاونان پژوهش دانشگاه های دولتی استان خوزستان شب گذشته در سالن جلسات نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه های استان خوزستان برگزار شد.

در ابتدای این نشست حجت الاسلام عماد با بیان این که علم و دانش به صورت جمعی مدیریت و راهبری می شود، گفت: تمامی حوزه های دانش از این رو که هر کدام پاسخگوی نیازی از مردم جامعه است به هم مرتبط و وابسته هستند.

**عدم همبستگی حوزه و دانشگاه تضعیف حرکت شتابنده تولید علم را به دنبال دارد**

وی تصریح کرد: همگان باید با تعامل جمعی و دغدغه مشترک به پیشبرد اهداف علمی کشور کمک کنیم؛ چرا که عدم وجود این همبستگی و مشارکت لازم، تضعیف حرکت شتابنده تولید علم در کشور را به دنبال دارد.

حجت الاسلام عماد با بیان این که علوم انسانی نمی تواند و نباید خود را بی نیاز از رشته های مختلف علمی بداند، گفت: به یقین رشته های علوم انسانی نیز، نیازمند هماهنگی با دانشگاه ها و مراکز صنعتی در کشور هستند.

در ادامه این مراسم مروتی رییس دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به این که در دانشگاه شهید چمران اهواز ۵ دانشکده علوم انسانی در حال فعالیت است گفت: هر کدام از این دانشکده ها با ظرفیت بالای علمی به آموزش و تعلیم دانشجویان مشغول هستند.

وی با اشاره به توانمندی حوزه علمیه خوزستان در امر پژوهش گفت: برگزاری نشست های مشترک و ایجاد ارتباط با حوزه های علمی می تواند ظرفیت پژوهش در دانشگاه و حوزه را ارتقا بخشد.

مروتی با اشاره به تأکید مقام معظم رهبری نسبت به اصلاح علوم انسانی اظهار داشت: امیدواریم کاستی های موجود در این عرصه با همکاری تمامی صاحب نظران در عرصه علوم انسانی و فضایی حوزه علمیه برطرف شود.

گفتنی است، در این مراسم روسا و معاونان پژوهش دانشگاه های دولتی استان خوزستان افزون بر ارائه آمار دانشگاه های مرتبط به بیان نظرات و پیشنهادات خود پرداختند.

